PAGE
4

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	3 апреля 2012 года

	N
	46-р

О паспортизации населенных пунктов в области пожарной безопасности
В целях повышения уровня пожарной безопасности населенных пунктов Дивеевского района в пожароопасный период:

1. Утвердить прилагаемую типовую форму паспорта готовности населенного пункта Дивеевского района, не подверженного угрозе лесоторфяных пожаров, к пожароопасному периоду (приложение 1).
 2. Создать возглавляемую председателем комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Дивеевского района комиссию по разработке паспортов готовности населенных пунктов Дивеевского района, не подверженных угрозе лесоторфяных пожаров, к пожароопасному периоду (далее – комиссия) в следующем составе:
Председатель комиссии:

Кочетков О.Е. – 1-ый заместитель главы администрации Дивеевского района.

Заместитель председателя комиссии:

Черкасов Н.В. – начальник отдела гражданской защиты, пожарной безопасности и мобилизационной работы администрации Дивеевского района.
Члены комиссии:

Кочетков А.Г. – главный госинспектор Дивеевского района по пожарному надзору (по согласованию);

Коновалов А.Е. – глава Ивановской сельской администрации (по согласованию);
Колганов Д.И. – глава Елизарьевской сельской администрации (по согласованию);

Кузнецов Н.М. – глава Глуховской сельской администрации (по согласованию);
Романов В.С. – глава Верякушской сельской администрации (по согласованию);

Рябов А.Н. – глава администрации Дивеевского сельсовета (по согласованию);
Чукрин А.В. – глава Сатисской сельской администрации (по согласованию).
3. Рекомендовать главам сельских администраций Дивеевского района в срок до 30 апреля 2012 года подготовить и представить на утверждение комиссии паспорта готовности населенных пунктов, не подверженных угрозе лесоторфяных пожаров, расположенных в границах Дивеевского района, к пожароопасному периоду в соответствии с утвержденной настоящим распоряжением типовой формой и своевременно вносить в них соответствующие изменения.

4. Координацию работы комиссии возложить на отдел гражданской защиты, пожарной безопасности и мобилизационной работы.

5. Предложить отделу ГПН по Дивеевскому району оказать главам сельских администраций необходимую методическую помощь.

6. Признать утратившим силу распоряжение администрации Дивееевского района от 05 марта 2011 года № 45-р «О паспортизации населенных пунктов в области пожарной безопасности».

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 1-го заместителя главы администрации Дивеевского района О.Е. Кочеткова.
Глава администрации района

Ю.Н.Ваньков
Черкасов Н.В.
Туренко А.А.
Малышев В.Н.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
УТВЕРЖДЕНА

 распоряжением администрации

Дивеевского района

Нижегородской области

от 3 апреля 2012 года N 46-р
ТИПОВАЯ ФОРМА

 паспорта готовности населенного пункта, не подверженного угрозе лесоторфяных пожаров, к пожароопасному периоду

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Дивеевского района Нижегородской области

______________ О.Е. Кочетков

от _______________ 2012 года
ПАСПОРТ

готовности к пожароопасному периоду

(наименование населённого пункта городского, сельского поселения)
Численность населения, чел.

Количество индивидуальных жилых домов, ед.

Количество домов под дачу ед.  _____________
Количество нежилых домов (бесхозных строений), ед.

Время прибытия первого пожарного подразделения (в соответствии со статьей 76 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 123-ФЭ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности») _____ мин.

1. Количество на территории пожарных гидрантов на сети наружного противопожарного водоснабжения, ед. _________; из них:

- исправных _______.

1.1. Количество естественных водоисточников, ед. ________; из них приспособленных для забора воды пожарной техникой, с наличием подъезда для пожарной техники, пирса 12x12 м., углубления и очистки и т.д. (в соответствии с требованиями пожарной безопасности) ____________________________________________________________________.
1.2. Количество искусственных водоисточников (емкостей, резервуаров), ед. __________, из них исправные для забора воды пожарной техникой ______.

1.3. Количество водонапорных башен ед. _______, из них приспособленных для забора воды пожарной техникой __________.

1.4. Наличие указателей пожарных гидрантов и других источников противопожарного водоснабжения по направлению движения к ним _________________________
имеется / не имеется

2. Наличие минерализованных полос (в местах примыкания к участкам, полям с сухой растительностью, в местах примыкания к железным дорогам и автодорогам, в местах прохождения линий электропередач и трансформаторов) ____________________________________________________________________
3. Наличие очистки территории населенного пункта и прилегающих к нему территорий от сухой растительности ____________________________________

(% от площади населенного пункта)

4. Наличие и вид связи ___________________________________________.
5. Наличие добровольной пожарной команды (или дружины) в населённом пункте _________; общее количество чел. ________.
имеется / не имеется

6. Наличие в населенном пункте переносной (прицепной) пожарной мотопомпы и необходимого запаса рукавов  ____________________________
имеется/не имеется

7. Наличие на территории общего пользования первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря __________________________
имеется/не имеется

8. Наличие звуковой системы оповещения людей о пожаре ______________

имеется/не имеется

9. Количество граждан, обученных мерам пожарной безопасности, чел. ____________________.

10. Наличие утвержденного плана тушения лесных пожаров ____________

имеется/не имеется
Вывод о готовности населенного пункта к пожароопасному периоду
Населенный пункт ________________________________________________
(наименование)

к пожароопасному периоду ______________ года ______________________
(готов/не готов)

Подготовил:

Глава сельской администрации _____________
     _____________________
Подпись

Ф.И.О.